Beschlussvorlage Stadt Ratzeburg

Stadt Ratzeburg 2018 - 2023

Datum: 26.02.2021 SR/BeVoSr/420/2021

Gremium	Datum	Behandlung
Ausschuss für Schule, Jugend und	11.03.2021	Ö
Sport		
Finanzausschuss	16.03.2021	Ö
Hauptausschuss	22.03.2021	Ö
Stadtvertretung	29.03.2021	Ö

<u>Verfasser:</u> Martin Gutzeit <u>FB/Aktenzeichen:</u>

Antrag auf institutionelle Förderung des Ernst Barlach Museums

Zielsetzung:

Angemessene Förderung von Einrichtungen.

Beschlussvorschlag:

Der ASJS empfiehlt/ der Finanzausschuss empfiehlt/ der Hauptausschuss empfiehlt/ die Stadtvertretung beschließt, dem Eil-Antrag der Ernst-Barlach Gesellschaft Hamburg e.V. auf Förderung für das multimediale Museum 2021 in Höhe von 10.000 € stattzugeben und die Mittel im Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 bereitzustellen.

Bürgermeister	Verfasser

elektronisch unterschrieben und freigegeben durch:

Koech, Gunnar, Bürgermeister am 26.02.2021 Koop, Axel am 25.02.2021 Colell, Maren am 25.02.2021

Sachverhalt:

Die Stadtvertretung Ratzeburg hat in ihrer 12. Sitzung am 16.12.2019 mehrheitlich beschlossen, den Antrag der Ernst-Barlach-Gesellschaft Hamburg e.V. für die Umsetzung der geplanten Maßnahmen zum Erhalt und der Modernisierung des Barlach-Museums Ratzeburg (Schaffung eines multimedialen Museums) mit einer einmaligen Zuwendung von 5.000,00 € zu unterstützen (siehe Protokollauszug zur

Niederschrift vom 16.12.2020).

Im August 2020 konnte das neue multimediale Museum in Ratzeburg erfolgreich eröffnen. Durch Eintritt der Covid 19-Pandemie und der damit verbundenen zu ergreifenden Maßnahmen sind dem Museum erhebliche Mehrkosten entstanden, die nicht durch Eintrittsgelder ausgeglichen werden konnten -wie von der Projektleiterin Frau Stockhaus im anliegenden Eilantrag geschildert. Danach hat die Ernst Barlach Gesellschaft e.V. insgesamt statt geplant 29.200,- Euro Eigenanteil für Teil 1 und Teil 2 des Projektes "Barlach 2020-Denkraum multimedial" 41.171,- Euro aufwenden müssen. Zudem fallen zusätzlich zu den laufenden Betriebskosten des Museums etwa 8.000,- Euro an Wartungskosten pro Jahr an.

Es wird um eine Förderung in Höhe von 10.000,00 € gebeten.

Finanzielle Auswirkungen:

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf den Haushalt: 10.000,00 €

Anlagenverzeichnis:

- Eil-Antrag der Ernst-Barlach-Gesellschaft auf institutionelle Förderung des Ernst Barlach Museums Ratzeburg
- Pressespiegel Barlach Reloaded Ernst Barlach Museum Ratzeburg
- Protokollauszug aus der Niederschrift der 12. Sitzung der Stadtvertretung am 16.12.2020